
                                             
ROMÂNIA 
JUDEȚUL MEHEDINȚI       

CONSILIUL  LOCAL PRISTOL 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind desemnarea unui reprezentant din partea Consiliului Local Pristol ca membru  
în Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Pristol  

 
 

Având în vedere adresa Scolii Gimnaziale Pristol nr. 544 / 20.08.2024 prin care se solicită 
Consiliului Local Pristol desemnarea unui reprezentant din partea acestuia ca membru în Consiliul 
de Administrație al Școlii Gimnaziale Pristol ; 

Ținând cont de prevederile art.198 alin. (2) lit. „a” din Legea nr. 198 din 4 iulie 2023 a 
învăţământului preuniversitar;  

În conformitate cu prevederile  art. 129 alin.(1), alin.(2) lit. “d” alin.(7) lit.”a” din 
Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 139 alin.(1) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 
Administrativ; 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 
 
Art.1 Se aprobă desemnarea domnului consilier local Boacără Daniel ca reprezentant din partea 
Consiliului Local Pristol ca membru  în Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Pristol.   
 
Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se va ocupa persoana desemnată. 
 
Art. 3 Prezenta hotărâre se va comunica primarului comunei Pristol, Școlii Gimnaziale Pristol, 
persoanei desemnate și Instituției Prefectului Județul Mehedinți. 

 
 

Adoptată astăzi 9 Septembrie  2024  la Pristol, judeţul Mehedinţi. 
 
 
 
      Preşedinte de şedinţă,                                                                   Contrasemnează, 
            Fulga Milian                                                 Secretar general uat 
                                                                                                            Tulei Sorin-Costel  
 
 
 
 
Nr. consilieri  in functie :   9                                                              Nr. voturi pentru : 8 
Nr. consilieri prezenti:  8                                                                    Nr. voturi contra :  - 
 
 
 
Nr. 31 


